*Fundulum à fundo,
et reliquis partibus sed ex
sola apertura. Ab hoc
est tu φλόν τίνον*

*n 7, 8 fig. M
in N.*

*o 7, 8 fig. M
p 7, 8 fig. O.*

*q 6, 7, 8 fig.
O. 10 fig. F.*

*r 6, 7, 8 fig.
gu. N.*

*s Sumi Ort
Mad N fig.
7, 8 fig.*

*t 20 fig. T.
u 6, 7, 8 fig.
gu. N.
x 6, 8 fig. ab
N ad P.
y 20 fig. H.
z 6, 8 fig. d
P ad Q. in
sexta secun-
diam F. E.*

missiorem^a lienis partem anfractus quosdam leuiter inflexos obtinet, ac paulatim supra^b sinistrum renem per ilium sinistrum decliue fertur, secundum peritonæi latus ad pubis usque os^c descendens. ^d Hinc rursus ad sinistrum latus quasi ad umbilici sedem ac anfractum (quem à medicis propter suos clysteres, quos ad gracilia usque intestina sese infundere arbitrantur, colicosque cruciatus perpendi melius optarim) hinc constituens, super ossis sacri initium tenditur, ^e à quo recta deorsum ad podicem usque descendit, in^f uiris quidem sub uesica, in^g mulieribus uero sub utero ossi sacro & coccygis instratum, huic intestino, ab ilei intestini fine ad podicem usque pertinenti: & si par undique propemodum, præterquam in initio, ubi multo capacius apparet, sit amplitudo, figura tamen ductuque uariat, ac proinde tanquam in duo intestina subdiuiditur, ut^h quicquid à dextro ilio super dextrum renem sub iecoris cauo, deinde secundum uentriculi fundum ad lienem properat, & hinc rursus super sinistrum renem uersus pubem fertur, ac alium anfractum supra internam ossis ilium sedem faciens, ad sacri usque ossis initium proripit, Latinis pariter ac Græcis colum intestinum appelletur. ⁱ quod uero ab osse sacro ad anum usque pertinet, Græcis ἀπὸ τοῦ σφαιροειδὸς & ἀρχῆς dicitur, Latinis longæon, rectum, & princeps. Colum enim in hominibus, aliter quam in canibus, non ad amussim teres est, uerum per uniuersum ipsius ductum superius inferiusque^k depressum uisitur, ad latera utrinque quadam serie, uelut in^l medios globos cellulasque extuberans. Atque hæc figura eo minus conspicua sit, quo colon recto intestino uicinius accedit, quod exacte teres, non autem coli modo depressum extuberansque cernitur. Ambo itidem ut cæcum quoque tunica extruuntur^m duplici: quarum, ut in gracilibus intestinis, interna exteriori neruosior membrana ue magis & durior est, uerum colon utramque tenuiorem gracilioremque quam rectum obtinet: & quanto colon recto magis conterminum est, tanto quoque ipsius tunicae crassiores meliusque nutritæ conspiciuntur. Interna utriusque intestini tunica transuersis circularibusque fibris, iisdemque frequentissimis solum abundat: externa uero in colo intestino transuersas quidem nanciscitur, sed & rectas quoque quamplurimas exigit, non quidem secundum uniuersam intestini superficiem protensas, sed duntaxat inferius & superius ubi colonⁿ depressum esse diximus. Secundum enim eas coli impressiones rectæ fibræ protenduntur, & coli tunicae ibidem sunt robustissimæ,